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Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Pancl za Zalbe i Predstavke

Anr.224/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Kymete Kicaj kryesuese, Afjete Sada Gllogjani dhe Adnan Konushevci anétaré, me
pjes€émarrjen e zyrtares ligjore Vlerona Maliqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
subjektit politik Iniciativa ¢ Re Demokratike e Kosovés (IRDK), me seli né Pejg, t& paragitur
kundér subjektit politik Partia Liberale Egjiptiane (PLE), me seli n& Gjakové, pér shkak t&
pérdorimit t& f&mijéve n& fushaté zgjedhore, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin ¢
Republikés s&¢ Kosovés & do t& mbahen mé daté 06 tetor 2019, n& seancén e panelit &
mbajtur mé daté& 05.10.2019, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET e pabazuar ankesa Anr.224/2019 e datés 04.10.2019, e paraqgitur nga subjekti
politik Iniciativa € Re Demokratike e Kosovés (IRDK), me seli n& Pejé, kundér subjektit
politik Partia Liberale Egjiptiane (PLE), me seli n& Gjakové, pér shkak pérdorimit t& fémijéve
né fushaté zgjedhore.

Arsyetim

Subjekti politik Iniciativa ¢ Re Demokratike e Kosovés (IRDK), me seli né Pejé, mé daté
04.10.2019, ka paraqitur ankes& n& PZAP, kundér subjektit politik Partia Liberale Egjiptiane
(PLE), me seli n& Gjakové, me t& cilén pretendon se né spotin politik té kandidatit pér deputet
nga radhét e subjektit politik PLE, Artan Berisha, né prapavijé hasim persona t& mitur, t& cilét
jan& nén moshén 18 vjecare, & cilét shfrytézohen nga subjekti né fjalé pér qéllime politike, ku pér
vértetimin e pretendimeve té tij n& ankes&, paraqitési i ankesés si prové ka bashkangjitur njé¢ CD
dhe disa foto t& printuara né cilési t& provave materiale.

Partia Liberale Egjiptiane (PLE), me seli né Gjakové, né pérgjigie né ankes¢ t&€ datés
05.10.2019, thekson se pretendimet e paraqitésit t& ankesés jané té pabazuara, pér faktin se
pretendimet e paraqitésit t& ankesés nuk jané argumentuar me prova té sakta, né harmoni me
legjislacionin n& fuqi.

PZAP-i, pasi gé€ shqyrtoi ankesén, vlerésoi se,
Ankesa éshté e pabazuar, pér kéto arsye:

Paneli, vleréson se pretendimet e paraqitésit t& ankesés jané t& pabazuara, pér faktin se
paraqitési i ankesés nuk ka arritur t& argumentojé pretendimet e veta, se nga ana e subjektit
politik Partia Liberale Egjiptiane (PLE), jané béré veprime, t& cilat kualifikohen si shkelje t&
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme (LZP) dhe t& Rregullave Zgjedhore.

Paneli, vendimin e tij € mbé&shtet né déshmi t& qarta dhe bindése si¢ pércaktohet me nenin
117 par.3 t€ LZP-s¢, prandaj pretendimet e paragitura né ankesé, lidhur me pérdorimin e
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fémijéve t& mitur né fushaté zgjedhore, né kundérshtim me dispozitat ligjore n& fuqi, Paneli
vlerésoi se t& njgjtat nuk qéndrojng, pér faktin se nga déshmité e ofruara nga paraqitési i
ankesés nuk mund t& argumentohet mosha e fémijéve t& pérfshiré né spotin politik t& PLE-s&.
Paraqitési i ankes&s, né ankesé thirret se shkelja ka ndodh& pér faktin se nga ana € keétij
subjekti politik gjaté fushatés zgjedhore jang pérdoré fémij€ t€ mitur, né kundérshtim me
dispozitat ligjore t& rregullave zgjedhore, dhe si déshmi pér pretendimet e tij ka ofruar vetém
njé video dhe njé fotografi, t& cilat jang prova t& pamjaftueshme pér t&€ konstatuar se nga ana e
subjektit politik PLE, jan& béré shkelje t& rregullave zgjedhore.

Nga arsyet e theksuara mé lartg, e duke u bazuar né nenin 115 par.1 dhe nenin 118 par.l t&
LZP-s&, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.224/2019 mé datg 05.10.2019

Kryesuese e Panelit
Kymete Kicaj
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Késhillé juridike: Kunder kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.



